
 

 
Katedra historických věd 

 
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ/ DIPLOMOVÉ PRÁCE1 

 

AUTOR/KA PRÁCE: Antonín Hřivna 

NÁZEV PRÁCE: Význam Operace Fortitude pro úspěch operace Overlord 

OBOR STUDIA: Obecné dějiny 

AUTOR/KA POSUDKU: PhDr. Roman Kodet, Ph.D. 

TYP POSUDKU:                    POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE/ OPONENTA PRÁCE2 

1.) HODNOCENÍ OBSAHOVÉ STRÁNKY PRÁCE:                                                                                      Hodnocení 1–43 

STANOVENÍ A VYMEZENÍ CÍLE TEXTU A VÝZKUMNÉHO ÚKOLU 2 

STRUKTURA TEXTU (VYMEZENÍ A ŘAZENÍ JEDNOTLIVÝCH KAPITOL) 2 

METODOLOGICKÁ ÚROVEŇ TEXTU 3 

FAKTOGRAFICKÁ SPRÁVNOST TEXTU 2–3 

RELEVANTNOST TÉMATU VZHLEDEM K SOUČASNÉMU STAVU BÁDÁNÍ 3 

SPRÁVNOST A ÚROVEŇ UŽITÍ ODBORNÉ TERMINOLOGIE 2 

CELKOVÁ ÚROVEŇ TEXTU PO OBSAHOVÉ STRÁNCE 3 

VHODNOST PŘÍLOH (VYPLŇUJTE POUZE TEHDY, POKUD PRÁCE OBSAHUJE PŘÍLOHY) --- 

 

 

 

                                                           

1 Nehodící se škrtněte. 

2 Nehodící se škrtněte. 

3 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nevyhověl/a 



2.) HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE:                                                                                       Hodnocení 1–44 

SCHOPNOST SHROMÁŽDIT A VYUŽÍT RELEVANTNÍ PRAMENY A ZDROJE INFORMACÍ 3 

ÚROVEŇ POZNÁMKOVÉHO APARÁTU 2 

STYLISTICKÁ ÚROVEŇ TEXTU 3 

GRAMATICKÁ SPRÁVNOST TEXTU 2–3 

CELKOVÁ FORMÁLNÍ ÚROVEŇ TEXTU 3 

 

3.) CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE: STRUČNÝ KOMENTÁŘ  (POVINNÝ, ALESPOŇ 600 ZNAKŮ): 

Předložená bakalářská práce je již druhým pokusem autora o vypracování závěrečné kvalifikační práce na 

toto téma. Oproti první verzi student text značně rozšířil, upravil a doplnil dodatečné zdroje. Práce tak 

působí vyspělejším a kvalitativně příznivějším dojmem. Text je rozdělen na logicky ucelené části, které 

chronologicky sledují průběh operace Fortitude, jednotlivé kapitoly jsou vyvážené a adekvátně na sebe 

navazují. Ústřední pozornost je věnována především zpravodajské činnosti operace Fortitude, přičemž tyto 

pasáže považuji v práci za nejzdařilejší. Méně kvalitní je však historický úvod, který je kusý a studentova 

snaha o určitou zkratku a shrnutí působí těžkopádně. Významnější analytická složka, jež by shrnula význam 

operace Fortitude chybí. Gramatická úroveň textu je na ucházející úrovni, místy je však text ze stylistického 

hlediska nevytříbený a působí nevyzrále. Počet zdrojů je odpovídající bakalářské práci, student nicméně 

v některých pasážích čerpá jen z omezeného počtu děl, což kvalitu jeho úsilí snižuje. Jako celek však jeho 

práce splňuje standardy nutné pro její obhájení.  

 

PRÁCI K OBHAJOBĚ:         DOPORUČUJI/ NEDOPORUČUJI5 

NAVRHUJI HODNOCENÍ (SLOVY): 6 DOBŘE 

 

K DISKUZI BĚHEM OBHAJOBY DOPORUČUJI TATO TÉMATA (ALESPOŇ 2):  

Vysvětlete význam operace Fortitude. 

Porovnejte operaci Fortitude s dalšími zpravodajskými operacemi spojenců proti Německu v průběhu druhé 

světové války. 

 

DATUM: 27. prosince 2019     PODPIS:  

                                                           

4 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nevyhověl/a 

5 Nehodící se škrtněte. 

6 1 = výborně, 2 = velmi dobře 3 = dobře, 4 = nevyhověl/a 


